Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2791/86 /

Declara de uti Iidade pubI ica, para fins de desapropriação,

uma área de terras destinada a abertura de rua.

0 PREfEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atrj_

buiçoes que lhe sao conferidas pelos incisos IV e V do artigo 14 da

Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto nos arti

gos 2^ e 5Q, do Decreto-Lei n5 3-365, de 21 de junho de 1941,

DECRETA:

Artigo 1- - E declarada de uti Iidade pubI ica, para fins de

desapropriação, uma fração de terras destinada a abertura de rua,

sem benfeitorias, de propriedade de A Ivino Adolfo Kipper,com área su

perficial de 11.534,50 m2 (onze mil quinhentos e trinta e quatro me

tros e cinqüenta centimetros quadrados), contendo as seguintes dimen

sões e confrontações: frente Norte, 20,25m, com a rua Victor Frederj_

co Baumhardt; lado Leste, 506,10m, partindo da rua Victor Frederico

Baumhardt, formando um angulo no sentido Leste na extensão de 70,00m,

com a propriedade de A Ivino Adolfo Kipper; dai, forma um novo angulo

no sentido Sul, na extensão de l6,00m, com o prolongamento de uma

rua projetada sem denominação de propriedade do Município de Santa

Cruz do Sul, no loteamento da firma Scherer & Cia. Ltda.; dai, forma

outro angulo no sentido Oeste, r\a extensão de 90,00m, formando dai
«dl

outro angulo no sentido Norte, numa, extensão de 519,35m, ate encon

trar novamente a rua Victor Frederico Baumhardt e confrontando-se cem

a propriedade de A Ivino Adolfo Kipper.

Artigo 2- - As despesas decorrentes deste Decreto correrão

por conta de Recursos Orçamentários - Código 0701.16915751.029

4.1 .1.0.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -02-

Artigo 3- - Este Decreto entrara em vigor na data de sua pu

blicaçao, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 1986.

Arman

Prefe ito

Registre-se, pubI iqu^-se e cumpra-se

Lucewa I JjTt Schiedeck

Secretapfo Miwric i pa I da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK